

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 2017 ATENEO DE MADRID 2017
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 22-01-18

D E B E

EJERCICIO 17

GASTOS		1.304.033,92
2. Aprovisionamientos		3.967,68
602. Compras de otros aprovisionamientos		4.049,51
6082. Devoluciones de compras de otros aprovisionamientos		-81,83
3. Gastos de personal		812.779,60
640. Sueldos y salarios		679.006,40
642. Seguridad social a cargo de la empresa		133.343,14
649. Otros gastos sociales		430,06
4. Otros gastos de explotación		397.507,13
622. Reparaciones y conservación		40.347,20
623. Servicios de profesionales independientes		8.493,26
625. Primas de seguros		20.808,06
626. Servicios bancarios y similares		3.499,99
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas		4.953,18
628. Suministros		89.363,77
629. Otros servicios		73.014,38
631. Otros tributos		8.663,00
678. Gastos excepcionales		4.270,77
694. Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales		144.093,52
5. Amortización del inmovilizado		44.805,68
680. Amortización del inmovilizado intangible		388,45
681. Amortización del inmovilizado material		44.417,23
A) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN		27.254,63
7. Gastos financieros		44.973,83
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito		8.730,96
669. Otros gastos financieros		36.242,87

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 2017 ATENEO DE MADRID 2017
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 22-01-18

H A B E R

EJERCICIO 17

INGRESOS	1.289.288,86
1. Importe neto de la cifra de negocios	-8.548,26
7080. Devoluciones de ventas de mercaderías	-8.548,26
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	750.497,36
720. INGRESOS VISITANTES	34.970,60
721. CUOTAS SOCIOS Y AFILIADOS	509.330,00
723. INGRESO PATROCINADORES	206.196,76
5. Otros ingresos de explotación	533.376,70
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	356.708,00
759. Ingresos por servicios diversos	150.493,14
778. Ingresos excepcionales	26.175,56
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	10.988,92
746. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resulta	10.988,92
A) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	0,00
11. Ingresos financieros	2.974,14
769. Otros ingresos financieros	2.974,14
B) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)	41.999,69
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	14.745,06
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	14.745,06